



Halo MAŁOMICE!

Biuletyn Informacyjny Gminy Małomice, Nr 4 (11), Małomice 23.07.2021 r., Egzemplarz bezpłatny

*50 lat spędzonych razem
jest dla nas wszystkich
pięknym obrazem; jak przez problemy,
trud codzienności,
pozostać nadal wiernym w miłości.*

*Ze Złotych Godów cieszymy się z Wami
i wnet na Dębowe Gody czekamy!*



Złote Gody

Jubileusz 50 lat Pożycia Małżeńskiego

Dnia 23 czerwca 2021r. w sali Małomickiego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie Par Małżeńskich, które w roku 2020 i 2021 na terenie Gminy Małomice obchodziły Jubileusz 50 lat Pożycia Małżeńskiego.

Obecne w wydarzeniu pary, przy dźwiękach Marsza Mendelsohna i fanfarach, otrzymały z rąk Burmistrz Małgorzaty Sendeckiej Medale nadane przez Prezydenta RP pana Andrzeja Dudę.

Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmosferze a zgromadzeni goście dzielili się wspomnieniami ze swojego życia. Wszyscy podkreślali, że kluczem do tak wielu lat upływających w szczęściu jest prawdziwa miłość i wzajemne zrozumienie.

Życzymy wszystkim Parom kolejnych razem spędzonych lat w zdrowiu, bo ono jest teraz najważniejsze!



Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Małomice



Z inicjatywy dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Małomicach pana Pawła Grafa, rozpoczęły się prace nad opracowaniem Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Małomice. Pierwsze ze spotkań zespołu odbyło się 18 czerwca w sali MOK. W czasie jego trwania poruszono wiele problemów zauważonych na terenie Gminy. Warsztaty dla kierowników instytucji działających na terenie Małomic, które odbyły się tego dnia, ukierunkowane na diagnozę i sposoby rozwiązywania wielu problemów, poprowadził dr hab. prof. UZ Mariusz Kwiatkowski.

Kolejne takie spotkanie odbyło się 13.07.2021r. o godz. 9.00 w Małomickim Ośrodku Pomocy Społecznej. Tym razem poruszane były m.in. problemy z jakimi zmagają się mieszkańcy Gminy Małomice, wśród nich wymieniano głównie uzależnienia, bezrobocie, a także przemoc domową.

Strategia, jako dokument wskazujący kierunki rozwiązywania problemów i możliwości z tym związanych ostatecznie będzie wykorzystywana przez instytucje działające na terenie Gminy przy tworzeniu Planów pracy czy organizacji kolejnych przedsięwzięć. Pozwala na racjonalizację lokalnej polityki społecznej, określa misję i cele strategiczne przyczyniając się do rozwiązywania problemów społecznych.



Dzieje się w małomickiej kulturze ! ... i nie tylko.

Małomicki Ośrodek Kultury jako jeden z animatorów życia kulturalnego Gminy prowadzi bardzo aktywną działalność na rzecz środowiska wspierając również w tym zakresie społeczność lokalną. W okresie maj – lipiec 2021 r. oprócz działalności stacjonarnej i prowadzenia sekcji zainteresowań /przypominamy, że działają u nas sekcje: taneczna, muzyczna, dziennikarska, plastyczna, karaoke, zespoły śpiewacze, nordic walking, a od lipca dołączy kurs szycia na maszynie finansowany ze środków projektowych/ zorganizowaliśmy wydarzenia plenerowe dla szerokiego kręgu odbiorców.

Dzień Rodziny – 26 maja, łącząc Dzień Matki, Ojca i Dziecka przeprowadziliśmy



Festyn dla całych rodzin, w czasie którego nie zabrakło wielu atrakcji, gier i konkursów prowadzonych przez Animatorów MOK czy prezentacji artystycznych. Naszą pracę wsparli ludzie dobrej woli – sponsorzy, dzięki którym mogliśmy wszystkich uczestników spotkania obdarować drobnymi upominkami i „słodkościami”. W tym miejscu

dziękujemy: Burmistrz Małomic Małgorzacie Sendeckiej, ZUZ Zachód S.A., Radocech, Tiga-Cyk, Spółdzielnia Mieszkaniowa w Szprotawie, Fabryka Waty Cukrowej pan Zdzisław Polak, KS „Iskra”, OSP Lubiechów, PZW Koło w Małomicach i wielu, wielu innym, życzliwym osobom. Frekwencja w czasie tego wydarzenia pokazała, że wszyscy jesteśmy już bardzo zmęczeni siedzeniem w domu z powodu pandemii /wydanie 1000 szt. waty cukrowej jest tego dowodem/.



Dzień Dziecka: Lubiechów, Śliwnik, Bobrzany, Stadion w Małomicach.

Na terenie Gminy Małomice odbyło się wiele festynów z okazji Dnia dziecka dla społeczności lokalnej. Ich organizatorami byli sołtysi i Rady sołeckie, OSP czy, tak jak w Bobrzanach, radna Grażyna Kolesińska. Wszystkie te wydarzenia wspieraliśmy organizacyjnie i technicznie, używając nagłośnienia czy włączając się w ich prowadzenie.



Małomicki Ośrodek Kultury wypełniając swoje statutowe zadania stara się dotrzeć do wszystkich mieszkańców, nie zapominając o tych z miejscowości na terenie Gminy. Mamy nadzieję, że taka forma

współpracy będzie się rozwijać, a my jako MOK będziemy mogli z ofertą docierać do jak najszerszego kręgu odbiorców.



Noc Świętojańska – 19 czerwca spotkaliśmy się w scenerii wieczornej podczas Nocy Świętojańskiej. Nie zabrakło plecenia wianków, świecących pochodni i prezentacji lokalnych zespołów. Po długiej przerwie usłyszeliśmy Małomiczanki, Kalinę, grupę muzyczną Cedurki i dzieci ze Szkoły Podstawowej w Małomicach. Gwiazdą wieczoru była pani Agnieszka Zgrzebska, która zaczarowała nas wieczornym klimatem przy akompaniamencie gitary.



Akcja lato 2021 – nadeszły wakacje, a wraz z nimi nowe propozycje MOK. Od 1 lipca zapraszamy wszystkie dzieciaki i młodzież do udziału w ciekawych zajęciach i warsztatach, które odbywają się w każdy wtorek oraz czwartek. W najbliższym czasie planujemy również, tradycyjne już wyjazdy wakacyjne dla najmłodszych. Być może uda się zorganizować wyjazd dla rodzin ale to uzależnione jest od obowiązujących w związku z pandemią obostrzeń.

I tutaj apel do rodziców – nie zostawiajcie dzieci bez opieki w domu!, u nas znajdują ciekawe zajęcia i bezpiecznie spędzą czas!:) Zajęcia odbywać się będą do końca sierpnia.



Zapraszamy

A co przyniosą najbliższe tygodnie ?

Już 17 lipca zaplanowaliśmy aktywny dzień nad Zalewem pod nazwą „Razem rzucamy kilogramy” /na etapie składu Biuletynu obawiamy się tylko o pogodę ale zapowiedzi nie są złe ☺/ .

W sobotę 24 lipca organizujemy Dzień kreatywny w czasie którego odbędą się warsztaty i pokazy /w tym nocny Pokaz ognia!/. Oczywiście nie zabraknie dmuchawców, warkoczyków itp., a to wszystko przy dobrej, wakacyjnej muzyce.

Od 30.07 do 1.08 w ramach współpracy projektowej wspierać będziemy Wystawę malarstwa w Pałacu Solniki. Wystawa ta już jesienią trafi do sal MOK. Jej tematem jest Ziemia Lubuska.

Na kolejny Festyn wakacyjny zapraszamy nad Zalew **31 lipca**.

W sobotę 14 sierpnia natomiast nad Zalewem wielkie święto zespołów Śpiewaczych – Wojewódzkie Dożynki z Seniorami. Tego dnia wszystkie drogi grup śpiewaczych poprowadzą do Małomic, a gospodarzem spotkania będzie pan Donat Linkowski, który jednocześnie rozpocznie tutaj swój Jubileusz 50 lat pracy na antenie Radia oraz Radia Zachód.

Równie atrakcyjnie zapowiada się kulturalna jesień w Małomicach ale o szczegółach napiszemy w kolejnym Biuletynie.

Brawo Pani Kamila !



W czwartek 15 lipca dotarła do nas radosna wiadomość – już oficjalnie [Polski Komitet Paraolimpijski](#) na konferencji ogłosił skład reprezentacji na Igrzyska Paraolimpijskie w [#Tokyo2020](#). Wśród wielu sportowców Polskę reprezentować będzie w czasie ich trwania, pani Kamila Kubas.

„Jestem mega dumna z tego , że po raz drugi będę mogła reprezentować nasz kraj, a całej naszej reprezentacji życzę sukcesu i worka medali na powrocie” pisze na swoim FB.

Kochana pani Kamilo, my Małomiczanie już jesteśmy dumni, że w najważniejszej imprezie sportowej świata bierze Pani udział i obiecujemy mocno, mocno trzymać kciuki za kolejny sukces!!!

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych również dla Małomic

W Brzozie /gmina Strzelce Krajeńskie/ 12 czerwca Burmistrz Małomic Małgorzata Sendeczka odebrała z rąk Wojewody Lubuskiego pana Władysława Dajczaka promesę w wysokości 1 mln zł na przebudowę gminnych dróg wraz z oświetleniem. Otrzymana dotacja pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przeznaczonego dla gmin popegeerowskich, do których Gmina Małomice należy.

Gmina Małomice, dzięki staraniom Burmistrz Małgorzaty Sendeckiej oraz doskonałej współpracy z władzami Powiatu Żagańskiego i okolicznych gmin, w roku 2021 uzyskała dofinansowanie na przebudowę i budowę ważnych dla komunikacji lokalnej dróg. To, otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, jest jednym z nich. W ramach w/w Funduszu złożono dwa Wnioski Aplikacyjne ale jak się ostatecznie okazało na przebudowę kina i jego adaptację na obiekt kulturalny Małomice będą musiały jeszcze poczekać.

Przypominamy jednocześnie, że Gmina Małomice otrzymała dofinansowanie na remont drogi w Janowcu, a także została włączona w projekt Powiatu Żagańskiego, dzięki któremu wyremontowana zostanie droga w Śliwniku.

RZĄDOWY FUNDUSZ
INWESTYCJI LOKALNYCH

„Śliwniczanki” jadą na Narodowy do Warszawy

Koło Gospodyń Wiejskich „Śliwniczanki”, które z inicjatywy nowej pani Sołtys Anny Długosz powstało w roku 2019 bardzo aktywnie włączyło się w życie społeczności lokalnej. Pani Ania pamięta m.in. o dzieciakach z okazji Dnia Dziecka i sama inicjuje wiele działań. Jednym z nich było przystąpienie do Ogólnopolskiego Konkursu „Polska od kuchni” z produktem

**POLSKA
OD KUCHNI**
festiwal KGW



lokalnym „Chlebek ze smalczykiem”. No i udało się, podczas eliminacji regionalnych 26.06 w Skansenie Ochla pod Zieloną Górą panie z KGW zakwalifikowały się do Wielkiego Finału, który odbędzie się na stadionie Narodowym w Warszawie 25.09 br. Panią Sołtys wspierają panie Krystyna Długosz i Anna Staniaszek, i taka właśnie drużyna wyjedzie do Warszawy.

/relację z eliminacji regionalnych mogliśmy oglądać na żywo w TVP 2/.

Brawo strażacy!

W piątek 21 maja w Urzędzie Miejskim w Małomicach miała miejsce ważna uroczystość. W obecności Burmistrz Małomic Małgorzaty Sendeckiej panowie mł. bryg.

Jan Marszałek Komendant Powiatowy PSP w Żaganiu oraz mł. bryg. Daniel Pelc dowódca JRG w Szprotawie, przekazali na ręce Prezesa Zarządu OSP w Lubiechowie p. Waldemara Marciniaka decyzję Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej o włączeniu OSP w Lubiechowie do



Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Serdecznie gratulujemy wszystkim członkom tej jednostki i cieszymy się, że wieloletnia praca jej Prezesa przyniosła tak wspaniały efekt.

100 – latka w Gminie Małomice

W dniu 15 czerwca 2021 Burmistrz Małomice Małgorzata Sendeka złożyła mieszkanke Gminy Małomice Pani Annie Szczawurskiej życzenia urodzinowe, przekazując w obecności dyr. OPS Pawła Grafa oraz najbliższych Jubilatki, List Gratulacyjny i kosz kwiatów, z okazji osiągnięcia pięknego wieku czyli 100 lat.

Na początku lipca br. pani Anna odeszła od nas, nich na zawsze pozostanie w naszej pamięci.



**ROZGRZEWAMY
POLSKIE SERCA**

PROGRAM GRANTOWY DLA LOKALNYCH INICJATYW SPOŁECZNYCH

**Wspieramy kulturę, dbamy o tradycję,
pamiętamy o historii.**

**Złóż wniosek i otrzymaj grant!
Łączna pula dofinansowania wynosi**

1 000 000 zł

Na projekty czekamy
do 31.07.2021 r.

Więcej informacji na
RozgrzewamyPolskieSerca.pl

Patronat honorowy:



Patronat medialny:



Organizator:



Pakiet nieodpłatnych badań diagnostycznych dla Polaków od 40. roku życia.



#badaMYsię



BADAJ SIĘ | BĄDŹ ZDRÓW!



Pakiet nieodpłatnych badań diagnostycznych dla Polaków od 40. roku życia.

JAK SKORZYSTAĆ Z BADAŃ?

1. Zaloguj się do **Internetowego Konta Pacjenta (IKP)** na stronie pacjent.gov.pl.
2. Wypełnij ankietę **Profilaktyki 40 PLUS**.
3. Po jej uzupełnieniu wygeneruj **e-skierowanie** na pakiet badań*.
4. Zgłoś się na **badania w placówce, która realizuje program**. Weź ze sobą dowód osobisty.
5. **Wyniki badań** otrzymasz na Internetowe Konto Pacjenta lub w placówce, w której robiłeś badania.

*generowanie e-skierowania przez system trwa do 2 dni roboczych.



Jeżeli nie korzystasz z IKP, możesz uzyskać e-skierowanie na pakiet badań za pośrednictwem infolinii **Domowej Opieki Medycznej (DOM)** pod nr tel. 22 735 39 53

BADAJ SIĘ | BĄDŹ ZDRÓW!



Wznowione zajęcia w ramach projektu „Rozwój usług społecznych w Gminie Małomice”



W środę 19 maja, po przerwie związanej z obostrzeniami pandemicznymi, oficjalnie wznowiono zajęcia w ramach projektu realizowanego przez Gminę Małomice „Aktywny Senior Pełny zdrowia i mądrości”. Pierwsze spotkanie przy kielbaskach z grilla i kawie przebiegło w niezwykle ciepłej atmosferze. Wszyscy podkreślali, że są już bardzo zmęczeni izolacją, a projekt daje im możliwość kontaktu z przyjaciółmi i znajomymi. Zajęcia projektowe są obecnie kontynuowane bez zakłóceń.



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Lubuskie
Warte zachodu

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 Działanie 7.5. Usługi społeczne

Nowy rozkład jazdy pociągów

Informujemy iż od dnia 13.06.2021r. obowiązuje nowy Rozkład jazdy pociągów ze i do stacji Małomice. Zmiany nastąpiły w odjazdach w kierunku Żagań. Dodatkowym połączeniem będzie poranny pociąg do Forst o godzinie 8:25.

Powróci Kulturzug/Pociąg do kultury. Wieczorny kurs z Zielonej Góry pojedzie aż do Małomic. Wszelkie dodatkowe informacje na stronie <https://portalpasazera.pl>

Obowiązek składania deklaracji

Ważna informacja dla właścicieli lokali i budynków.

Od 1 lipca 2021 r. nowy obowiązek dla właścicieli lub zarządców budynków, w których znajduje się źródło ciepła i spalania paliw.

1 LIPCA 2021

obowiązek składania deklaracji do
CENTRALNEJ EWIDENCJI EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW

CZEGO DOTYCZY DEKLARACJA?

Deklaracja dotyczy źródła / źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych oraz niemieskalnych.

W JAKI SPOSÓB MOGĘ ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ?

W formie elektronicznej, czyli przez internet jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób. Oprócz tego, że umożliwia to oszczędność czasu oraz pieniędzy, niewątpliwą zaletą jest również to, że deklarację można złożyć nie wychodząc z domu.

W formie papierowej - wypełniony dokument można będzie wysłać listem albo złożyć osobiście we właściwym Urzędzie (zgodnie z lokalizacją budynku).

NA KIM SPOCZYWA OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI?

Obowiązek spoczywa na właścicielu lub zarządcy budynku, w którym znajduje się źródło ciepła i spalania paliw.

W JAKIM TERMINIE TRZEBA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ?

Na wysłanie deklaracji obywatele będą mieli **12 miesięcy** w przypadku budynków już istniejących.

W przypadku nowo powstałych obiektów będzie to termin **14 dni** od uruchomienia nowego źródła ciepła lub spalania paliw.



Więcej informacji na stronie <https://zone.gunb.gov.pl/>

Małomicki Ośrodek Kultury w Małomicach

67-320 Małomice ul. Szkolna 1

NIP 9241628437 Regon 001060317

tel. 68 367 9028 kom. 501 318 537

Nr Konta: 50 9657 0007 0010 0149 3802 0001

Email: sekretariat@mokmalomice.com.pl dyrektor@mokmalomice.com.pl

mokmalomice.com.pl fb: Małomicki Ośrodek Kultury